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TH  LK 1A + 2A 

   POST 

 Jog in, dann 

turn  

Schrittstangen    

erhöht 

Ziel 

 Tor öffnen 

/durchreiten 

Tor schließen 

 Vorwärts rein / Post zeigen 

Rückwärts raus 

Seitwärts rechts 

Brücke im Schritt 

Seitwärts links 

Hinterhandwendung 

u. Rückwärts durchs  

Stangen - L 

 R 

E 

C 

H 

T 

S 

G 

A 

L 

O 

P 

P 

 

 Linksgalopp 

  1 

  2 

 3a 

 3b 

 3c 

  4 

  5 

  6 



TH LK 3 A +1 – 3 B 

   POST 

 turn 

Schrittstangen    

erhöht 

Ziel 

 Tor öffnen 

/durchreiten 

Tor schließen 

 Vorwärts rein / Post zeigen 

Rückwärts raus 

Seitwärts rechts 

Brücke im Schritt 

Seitwärts links 

 Rückwärts durchs     

Stangen - L 

 R 

E 

C 

H 

T 

S 

G 

A 
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P 

P 

 

 Jog 

  1 

  2 

 3a 

 3b 

 3c 

  4 

  5 

  6 



                           TH LK  4+5 A + B                                                             

 1 

 Tor öffnen /durchreiten 

Tor schließen 

   Brücke im Schritt 

Ziel 

 6 

  2 

 4 

 3 

 5 

 Walk over 

 Jog over 

rückwärts    

 270 Grad 

drehen links 



                           Trail in Hand                                                              

 1 

 Pferd durch Wasser / 

Führer  daneben 

   Brücke im Schritt 

Ziel 

 6 

  2 

 4 

 3 

 5 

 Walk over 

 Jog over 

rückwärts    

 270 Grad 

drehen links 



 Pattern  

  Reining:   

    

   LK 1 – 3 B  6 

   LK 3 A   6 

   LK 1 – 2 A 11 

   LK 4 14 

      

  Western Riding: 5  

    

   Ranch Riding    

   LK 1 – 3 B 1 (der LK3) 

   LK 3 A 1 ( der LK 3) 

   LK 1 A + 2 A 
18 (LK1-2 

sen) 

 LK 4 + 5  8 

      

   Super Horse 3 

 
 







 SSH LK 1-3 

Be ready at A 

1. Jog a corner right, jog a corner left 
2. Stop, perform a corner backward  
3. Perform a 1 ¾ ° turn right, walk 
4. Set up for inspection 
5. When dismissed, perform a 90° turn right, exit the arena 

in Jog 

Pattern is complete  

A 

Judge 



 

SSH LK 4/ 5 

Be ready at A 

1. Walk, jog a corner 
2. Stop, Back 
3. Perform a 270° turn right, walk 
4. Set up for inspection 
5. When dismissed, perform a 90° turn right, exit the arena 

in Jog 

Pattern is complete  

A 

Judge 



Western Horsemanship LK 3 A , 1-3 B 

 
 

1. Bei A aus dem Stand  Jog 
2. Jog Bögen bis E 
3. Stop, Back,  
4. 180° Turn (opt. L/R), Walk  
5. Lope left 
6. Jog, Lope right bis C 
7. Stop, 180° Turn (opt. L/R) 
8. Jog, Stop 

A 

B 

C D 

E 



Western Horsemanship LK 4 und 5 A /B 

 
 

1. Bei A aus dem Stand Schritt bis B 
2. 2 Bögen im Jog , weiter im Jog bis E 
3. Linksgalopp um C 
4. Jog bis D 
5. Back 
6. HHW rechts 
7. Jog bis A, Stop 

 

A 

B 

C 

D 

F 
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Western Horsemanship LK 1 A , 2 A 

 
 

1. Bei A aus dem Stand Extended Jog 
2. Jog Bögen bis E 
3. Stop, Back um E 
4. Lope left 
5. Einfacher oder fliegender Wechsel bei  E 
6. Lope right bis C, Stop 
7. 540° Turn (opt. r/l) 
8. Walk, Jog , Stop 

A 

B 

C D 

E 



Western Horsemanship Walk Trot 

 

 

1. Bei A aus dem Stand Schritt bis B 

2. 2 Bögen im Jog Jog  um C 

3. Jog bis D, Stop 

4. Back 

5. HHW 180° (opt li./ re) 

6. Jog bis E, Walk bis F, Stop 
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B 
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E 
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